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Biztanleriaren piramidea.  Durangaldea, 1986-2006
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Hazkunde demografikoa auzoka, 1986-2006
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Zahartze-prozesua auzoka, 1986-2006
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Atzerritarrak sekzioka. Durango, 2008 (%)

Iturria: INE, 2009
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Durangaldea Durango

2002 2008 Aldea 2002 2008 Aldea
Guztira 54.295 57.568 3.273 25.346 27.861 2.515
16 urte edo gutxiago 7.386 8.429 1.043 3.759 4.427 668
16-64 urte bitartean 37.978 39.643 1.665 17.499 19.020 1.521

65 urte edo gehiago 8.931 9.496 565 4.088 4.414 326

Estatukoak 53.812 54.614 802 25.071 26.192 1.121
16 urte edo gutxiago 7.313 7.955 642 3.716 4.192 476
16-64 urte bitartean 37.584 37.188 - 396 17.276 17.599 323
65 urte edo gehiago 8.915 9.471 556 4.079 4.401 322

Atzerritarrak 483 2.954 2.471 275 1.669 1.394
16 urte edo gutxiago 73 474 401 43 235 192
16-64 urte bitartean 394 2.455 2.061 223 1.421 1.198
65 urte edo gehiago 16 25 9 9 13 4

Iturria: INE, 2009

Hazkundea jatorriaren eta
adinaren arabera, 2002-2008
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Hizkuntza-gaitasuna. Durango, 1986-2006
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Hizkuntza-gaitasuna auzoka, 2006
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2006

Guztira Elebidunak
(%)

Mañaria 436 89,4

Garai 281 82,9

Izurtza 239 82,4

Otxandio 1.111 70,8

Atxondo 1.364 66,9

Elorrio 6.696 59,1

Berriz 4.460 55,4

Abadiño 6.708 51,3

Iurreta 3.645 49,4

Zaldibar 2.703 49,3

Durango 26.199 48,8
Durangaldea 53.842 52,6

Durangaldeko elebidunak udalerrika, 2006

Iturria: EUSTAT



Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera.
Durango, 1986-2006
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Elebidunen bilakaera auzoka, 1986-2006
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Elebidunen bilakaera auzoka %

1986 1991 1996 2001 2006

Durango 37,4 38,7 44,2 45,3 48,8

Alde Zaharra 38,7 36,4 37,8 37,8 44,6

Aramotz 46,7 44,6 48,3 45,9 50,4

Erretentxu 38,3 36,6 42,4 41,3 44,5

Zabalgunea 45,2 44,2 45,9 48,5 49,7

Landako 37,9 37,2 45,3 46,6 50,3

Magdalena 32,1 34,6 40,6 43,5 46,4

San Fausto 17,6 20,3 22,9 23,8 29,2

San Ignacio 40,3 44,5 51,3 50,5 53,0

San Roque 43,1 47,9 52,2 54,1 54,3

Tabira 42,9 45,0 51,3 48,9 52,8

Iturria: EUSTAT

Elebidunen bilakaera auzoka, 1986-2006



Hizkuntza-gaitasunaren bilakaera.
Durangaldea, 1986-2006

Oharra: zirkuluen tamaina biztanleriaren araberakoa da

1986 2006
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Iturria: EUSTAT
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1986 2006

Guztira Elebidunak
(%) Guztira Elebidunak

(%)

Mañaria 498 89,6 436 89,4

Garai 228 90,8 281 82,9

Izurtza 263 81,0 239 82,4

Otxandio 1.147 77,2 1.111 70,8

Atxondo 1.363 58,0 1.364 66,9

Elorrio 7.336 49,1 6.696 59,1

Berriz 3.936 51,6 4.460 55,4

Abadiño 6.566 43,3 6.708 51,3

Iurreta 4.843 41,5 3.645 49,4

Zaldibar 3.086 39,9 2.703 49,3

Durango 20.658 37,4 26.199 48,8
Durangaldea 49.924 44,0 53.842 52,6

Elebidunen bilakaera udalerrika, 1986-2006

Iturria: EUSTAT
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Lehen hizkuntza. Durango, 1986-2006
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Lehen hizkuntza euskara auzoka, 2006
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Iturria: EUSTAT

Lehen hizkuntzaren bilakaera adinaren arabera.
Durango, 1986-2006 (%)
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Elebidunen banaketa. Durango, 1986-2006

1986 2006

Oharra: zirkuluen tamaina elebidunen kopuruaren araberakoa daIturria: EUSTAT
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Elebidunen banaketa. Durangaldea, 1986-2006

Oharra: zirkuluen tamaina elebidunen kopuruaren araberakoa da
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Irakaskuntza ez unibertsitarioa.
Durangaldea, 1983/84-2007/08
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Etxeko erabilera. Durango, 1991-2006

Oharra: zirkuluen tamaina biztanleriaren araberakoa da
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Elebidunen etxeko erabilera. Durango, 1991-2006
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Elebidunen etxeko erabilera. Durango, 1991-2006

Oharra: zirkuluen tamaina
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LABURBILDUZ
-Luzaroan geldi egon ondoren, Durangoko biztanleriak gora
egin du azken urteeotan

-Zahartze–prozesua moteldu egin da eta gazteen artean
hazkunde argia dago

-Hazkundea atzerritik etorritakoei zor zaie batez ere

-Elebidunen hazkunderik handiena Durangok, Elorriok eta
Zaldibarrek izan dute

-Gaur egun, elebidun gehienak gazteak dira, 30 urtetik
beherakoak

-Lehen hizkuntza erdara dutenek (euskaldun berriek) gora egin
dute elebidunen artean, eta bereziki elebidun gazteen artean

-Horrek ereagin zuzena du etxeko erabileran. Batez ere, gazteen
etxeko erabileran




